
 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz  1 / 3 

ORGANIZAČNÍ POKYNY PRO PŘÍPRAVU A PRŮBĚH VOLBY 
KANDIDÁTA/KANDIDÁTKY NA JMENOVÁNÍ DĚKANEM/DĚKANKOU 
FAVU VUT PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ ÚNOR 2023 – ÚNOR 2027 
 

Akademický senát Fakulty výtvarných umění VUT (dále jen AS FaVU) na svém zasedání dne 20. 9. 2022 

vyhlašuje Volbu kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT. Volba proběhne dle 

platného Volebního řádu Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení technického 

v Brně (dále je Volební řád AS FaVU) schváleného dne 10. 11. 2020, viz https://tinyurl.com/volebni-rad-AS-

FaVU. Návrhový lístek pro podání návrhu kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou FaVU 

VUT pro funkční období únor 2023 – únor 2027 naleznete na webové stránce informující o vyhlášení 

a průběhu voleb, viz https://tinyurl.com/volba-dekana-dekanky-FaVU. 

 

VOLEBNÍ KOMISE 

Volbu kandidáta na jmenování děkanem/děkankou FaVU řídí fakultní Volební komise, která byla jmenována 

na zasedání AS FaVU dne 20. 9. 2022 ve složení:  

1) Tomáš Hrůza (předseda), 

2) Barbora Lungová, 

3) Vojtěch Vaněk, 

4) Tadeáš Polák, 

5) Marie Štindlová.  

 

NÁVRHY KANDIDÁTŮ/KANDIDÁTEK A KANDIDÁTNÍ LISTINA  

Návrhy kandidátů/kandidátek na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT mohou podat:  

a) rektor VUT, 

b) děkan FaVU VUT, 

c) komory AS FaVU, tj. KAP nebo SK,  

d) kterýkoliv člen akademické obce FaVU VUT za předpokladu, že je návrh podpořen alespoň deseti 

členy akademické obce FaVU VUT.  

 

Návrhy je třeba podávat písemnou formou. Návrhy je možné podávat na sekretariátu děkana FaVU VUT 

paní Janě di Lenardo v pracovních dnech od 9:00 do 14:00, která je bezprostředně předá předsedovi volební 

komise. Návrhy musí obsahovat zejména:  

a) příjmení, jméno a tituly navrhovaného kandidáta/kandidátky, jeho/její věk, životopis a pracoviště,  

b) souhlas navržené/ho s kandidaturou,  

https://tinyurl.com/volebni-rad-AS-FaVU
https://tinyurl.com/volebni-rad-AS-FaVU
https://tinyurl.com/volba-dekana-dekanky-FaVU


 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz  2 / 3 

c) identifikační údaje a podpis(y) navrhovatele, tj. podle odst. 1) rektora VUT (písm. a), děkana FaVU 

(písm. b), předsedy KAP nebo SK AS FaVU (písm. c), či nejméně deseti členů/členek akademické 

obce FaVU podporujících kandidaturu (písm. d),  

d) datum. 

 

Z návrhů podaných ve stanoveném termínu a vyhovujících odst. 1) a 2) Volebního řádu AS FaVU sestaví 

volební komise AS FaVU pro volbu kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou kandidátní 

listinu obsahující příjmení, jména a tituly všech kandidátů/kandidátek v abecedním pořadí a v určeném 

termínu dle harmonogramu volby ji předá předsedovi AS FaVU.  

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM VOLBY KANDIDÁTA/KANDIDÁTKY NA JMENOVÁNÍ 
DĚKANEM/DĚKANKOU FAVU VUT 

20. 9. 2022   úterý  řádné zasedání AS FaVU – schválení pokynů k volbám  

20. 9. 2022   úterý  vyhlášení voleb a začátek přijímání návrhů na kandidáta 

9. 11. 2022  12:00  středa  konec přijímání návrhů pro sestavení kandidátní listiny a bezprostředně   

   následující sestavení a zveřejnění kandidátní listiny  

11. 11. 2022   pátek  předseda AS FaVU zveřejní a kandidátům písemně oznámí čas a místo  

   konání shromáždění Akademické obce FaVU VUT 

23. 11. 2022  14.00  středa  shromáždění Akademické obce FaVU, veřejné představení a předvolební  

   projevy kandidátů na jmenování děkanem/děkankou  

30. 11. 2022   08:00  středa  řádné zasedání AS FaVU – volba děkana/děkanky  

30. 11. 2022 20:00  středa  volební komise vyhotoví protokol o průběhu volby a zveřejní její výsledek  

 

PRŮBĚH A VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VOLBY KANDIDÁTA/KANDIDÁTKY NA JMENOVÁNÍ 
DĚKANEM/DĚKANKOU FAVU VUT 

Volba kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT probíhá na řádném zasedání  

AS FaVU. Průběh a vyhodnocení výsledků volby je detailně popsáno v Části 5, čl. 23–29 Volebního řádu 

AS FaVU.  

 

PLATNOST VOLBY  

Platnost volby kandidáta/kandidátku na jmenování děkanem/děkankou FaVU VUT se řídí § 27, odst. 1,  

písm. g, odst. 3, odst. 4 a § 28 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 

a Volební řád AS FaVU.  

 



 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz  3 / 3 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ A PROTOKOL O VOLBĚ  

1) Bezprostředně po ukončení volby seznámí volební komise AS FaVU pro volbu kandidáta/kandidátky 

na jmenování děkanem/děkankou AS FaVU a všechny kandidáty na jmenování děkanem s výsledky 

volby.  

2) Volební komise AS FaVU pro volbu kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem vypracuje 

o průběhu volby protokol podepsaný všemi členy komise přítomnými při volbě a předá jej předsedovi 

AS FaVU. Tím činnost volební komise AS FaVU pro volbu kandidáta/kandidátky na jmenování 

děkanem/děkankou končí. Na základě výsledků voleb, bezprostředně po jejich ukončení, podá 

předseda AS FaVU písemný návrh kandidáta/kandidátky na jmenování děkanem/děkankou rektorovi 

VUT, byl-li takový kandidát/kandidátka zvolen/a. V případě, že volbu kandidáta/kandidátky na 

jmenování děkanem/děkanky je nutno opakovat, podá o tom předseda AS FaVU rektorovi zprávu 

a zahájí dle čl. 23 Volebního řádu AS FaVU přípravu nové volby.  

 

   

 


